PATA Pacific Asia Travel Association
สมาคมสงเสริมการทองเที่ยวภูมิภาคเอเชีย
แป-ซิฟก สมาคมท่ีตั้งข้ึนมาท่ีรัฐ
ฮาวาย สหรัฐอเมริกา เมื่อป พ.ศ.2494 (ค.ศ.
1951) วัตถุประสงคเพ่ือสงเสริมการ
ทองเท่ียวในภูมิภาคเอเชียแปซิฟก
ซึ่งเปนภูมิภาคที่ครอบคลุมพ้ืนท่ี 1 ใน 3
ของโลก

WTCC The World Travel & Council
สภาการเดินทางและการทองเท่ียวโลก เปน
ท่ีประชุมดานการเดินทางและการทองเท่ียว